La cantidad por reembolsar para cada proyecto dependerá de la proporción de 

Aspirantes a empleados que el proyecto impacte según el Cuadro 1: “Porcentaje de 

contrapartida del Incentivo en proyectos de la Categoría 1”.  

El monto máximo de fondos a reembolsar por proyecto no podrá superar el monto 

de ₡65 000 000 (sesenta y cinco millones de colones) por empresa y ₡3 000 000 

(tres millones de colones) por persona. 

La empresa no tendrá un monto máximo de contrapartida, solamente debe 

contemplar los límites del monto máximo que puede otorgar el Incentivo.   

El Incentivo reembolsará a las empresas beneficiarias un porcentaje del

[...]

de 15 beneficiarios o no serán sometidos a evaluación. 

4.2.3. Montos por reembolsar 

El porcentaje por reembolsar por parte del Incentivo será de 80% del valor total del 

proyecto para esta categoría 

El monto máximo de fondos a reembolsar será de ₡65 000 000 (sesenta y cinco 

millones de colones) por empresa y ₡3 000 000 (tres millones de colones) por 

persona. 

La empresa no tendrá un monto máximo de contrapartida, solamente deberá 

contemplar los límites del monto máximo otorgado por el Incentivo, para efectos de 

la presentación de su proyecto.